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Konflikt wyborczy w Polskiej Spółce Gazownictwa i 
Auchan, niepłacenie składek przez Komisję Oddziałową 
Męsko SA o/Pionki (dawne ZPS „Pronit”) były bezpośred
nią przyczyną zwołania nadzwyczajnego posiedzenia ZR 
Ziemia Radomska.

Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, a 
następnie przedstawił im projekt porządku obrad - przyjęty jedno
głośnie. Wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla odczytał uchwały 
ZR z poprzedniego posiedzenia ZR oraz decyzje Prezydium ZR.

Pierwszym punktem obrad była sytuacja konfliktowa dotycząca 
wyborów wewnątrz organizacji zakładowej w Polskiej Spółce Ga
zownictwa sp. z o.o. Na poprzednim, 35. posiedzeniu, Zarząd Re
gionu podjął uchwałę unieważniającą uchwały i stanowiska podję
te przez KZ w PSG jako niezgodne z prawem wewnątrzzwiązkowym 
(treść uchwał opublikowaliśmy w „Biuletynie”). O dalszym ciągu 
sprawy zebranych poinformował Bogdan Stępiński, przewodniczą
cy KZ w PSG. Okazało się bowiem, że pomimo uchwały ZR członko
wie KZ w PSG kontynuowali działania zmierzające do zwołania ZZD 
w PSG.

Znów wystąpił cały szereg niezgodności ze Statutem i Ordynacją 
Wyborczą NSZZ „Solidarność”. Podejmujący te działania zignoro
wali chociażby fakt, że działania te po unieważnieniu ich uchwałą 
ZR są nieważne. Naruszono poprzednio tryb e-głosowań, tryb skła
dania wniosków i wiele innych ważnych elementów prawa wewnątrz- 
związkowego. Co więcej zwołując i przeprowadzając ZZD próbo
wano zlikwidować organizacje podzakładowe, zmieniono okręgi 
wyborcze - dostosowując w ten sposób na siłę strukturę związku do 
struktury pracodawcy.

Informacje na temat sytuacji prawnej konfliktu i ewentualnych skut
ków uzupełnili Marek Małysa i Krzysztof Kośla - ten ostatni jako

sekretarz ZR przedstawił projekt uchwały ZR unieważniają
cej uchwały KZ oraz ZZD w PSG (publikujemy ją poniżej).

Uchwałę tę podjęto jednogłośnie.
Kolejnym punktem posiedzenia ZR była sprawa zaległości skład

kowych Komisji Oddziałowej Męsko w Pionkach wobec ZR, które 
wynoszą już kilkadziesiąt tysięcy zł, oraz działań Komisji Zakłado
wej NSZZ „Solidarność” Męsko S.A Skarżysko Kamienna w sposób 
oczywisty łamiących Statut i Ordynację Wyborczą NSZZ „Solidar
ność". O całej sprawie poinformował zebranych Zdzisław Maszkie
wicz. Oprócz zalegania ze składkami, w komisji oddziałowej prze
prowadzono wybory związkowe bez wymaganego powiadomienia 
o tym fakcie Regionalnej Komisji Wyborczej Regionu Ziemia Ra
domska, która powinna oddelegować swojego przedstawiciela w 
celu nadzoru przebiegu wyborów.

ZR podjąłwtej sprawie uchwałę, którą publikujemy w „Biuletynie”.
Kolejnym punktem obrad była sprawa Komisji Podzakładowej w 

„Auchan" w Radomiu (dawny „Real"). Pomimo podpisania umowy 
wewnątrzzwiązkowej w trakcie przejmowania marketów „Real” przez 
„Auchan", która regulowała sprawę istnienia i osobowości komisji 
podzakładowej, Region Mazowsze w ub. r. wprowadził zarząd komi- 
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saryczny w Komisji nr 31, który doprowadził do WZD i 
wyborów, ale w oparciu tylko o delegatów z dawnego „Auchan” bez 
uwzględnienia reprezentantów „Reali”.

ZR postanowił doprowadzić do wyborów w Komisji Podzakłado- 
wej w w „Auchan” w Radomiu.

Ostatnią sprawą, którą zajmował się ZR na nadzwyczajnym posie
dzeniu, był konflikt pomiędzy pracownikami-związkowcami „S” z 
Uniwersytetu Techniczno-Humanistycznego w Radomiu, a rektorem 
tejże uczelni.

Uchwała nr 02/01 /2018
Zarządu Regionu Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność” 

z dnia 30.01.2018 r.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska po 
analizie materiałów i wniosków członków Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w Polskiej Spółce Gazownictwa sp. z 
o.o. postanawia stwierdzić nieważność uchwał 104/2018, 
109/2018,110/2018,111 /2018,112/2018 Komisji Zakładowej 
w Polskiej Spółce Gazownictwa sp. z o.o. oraz uchwały nr 1/ 
2018 Zakładowego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” 
w Polskiej Spółce Gazownictwa sp. z o.o.
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chcąc uniknąć otwartego konfliktu wewnątrz związku zwra
ca się do RKR Regionu Świętokrzyskiego, o przeprowadzenie kon
troli w Męsko S.A. Skarżysko Kamienna i w konsekwencji przelanie 
należnych składek członkowskich Związku z oddziału w Pionkach, 
na konto Zarządu Regionu Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność”, 
zgodnie z uchwałą finansową Związku.

Z< SŁUŻBY ZDROWIA
1

Komunikat
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W dniu 2 lutego w warszawskiej siedzibie Komisji Krajowej 
odbyło się wspólne posiedzenie Rad Sekretariatu Ochrony 
Zdrowia i Krajowej Sekcji Służby Zdrowia. Na zaproszenie 
Przewodniczącej SOZ w obradach wziął udział Minister 
Zdrowia Łukasz Szumowski.

Uzasadnienie:
Dla stwierdzenia nieważności uchwał nie jest potrzebne potwier

dzenie wszystkich zarzutów. Wystarczy, że został potwierdzony przy
najmniej jeden zarzut. W tej konkretnej sytuacji niewątpliwym jest, 
że w stosunku do uchwały 104/2018 Komisji Zakładowej w Polskiej 
Spółce Gazownictwa sp. z o.o. nie zachowano procedury wstępnej 
e-głosowania zgodnej z uchwałą nr 12/2014 Komisji Zakładowej w 
Polskiej Spółce Gazownictwa sp. z o.o.

W stosunku do pozostałych wymienionych na wstępie uchwał nie 
zastosowano procedury głosowania tajnego pomimo skutecznie zło
żonego wniosku przez wymagane 1/10 uprawnionych.

Nadmienić należy, że skutecznie złożony wniosek o tajne głoso
wanie nie może zostać pominięty także w e-głosowaniu, albowiem 
wynika to wprost z treści § 60 ust. 2 statutu NSZZ „Solidarność” oraz 
uchwały Komisji Krajowej nr 17/17, gdzie dla zachowania tajności 
głosowania przewidziano głosowanie z e-urną. Dla stwierdzenia nie
ważności uchwały nr 1/2018 Zakładowego Zebrania Delegatów 
NSZZ „Solidarność” w Polskiej Spółce Gazownictwa sp. z o.o. wy
starczający jest fakt niepowiadomienia o zebraniu wszystkich upraw
nionych delegatów.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” w terminie 7 dni od jej otrzymania.

Uchwała Nr 03/01/2018
Zarządu Regionu Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność” 

z dnia 30.01.2018 r.

Zarząd Regionu Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność” 
uznaje działania Komisji Zakładowej NSZZ “Solidarność” 
Męsko S.A Skarżysko Kamienna za niezgodne ze Statutem i 
naruszające ordynację wyborczą w zakresie działania 
Organizacji Oddziałowej NSZZ “Solidarność” w Pionkach.

Komisja Oddziałowa NSZZ “Solidarność” Bumar Amunicja w Pion
kach jest zarejestrowana w Regionalnym Rejestrze Organizacji Za
kładowych i zgodnie ze Statutem podlega również, jako struktura 
przepisom wyborczym uchwalonym przez Zarząd Regionu Ziemia 
Radomska.

Komisja Zakładowa Męsko S.A Skarżysko Kamienna od dnia 
01.07.2015 r. łamie przepisy statutowe i uchwały finansowej odno
śnie podziału składki związkowej. Komisja od chwili obecnej nie 
uregulowała należności wskazanych notą księgową Nr 11/2017, na 
dzień 31.10.2017 r. Pomimo wezwania nie reguluje 
składki bieżącej.

W tej części spotkania Przewodniczący Sekcji Krajowych zrze
szonych w SOZ przedstawili Ministrowi zdrowia główne problemy i 
potrzeby ich środowiska, wskazując propozycje rozwiązań.

Maria Ochman w imieniu Krajowej Sekcji Służby Zdrowia stanow
czo podkreśliła, że absolutnym priorytetem jest obecnie pilne przed
stawienie przez stronę rządową znowelizowanego projektu ustawy 
,,o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego...” 
w którym żadna grupa zawodowa zatrudniona w podmiotach leczni
czych nie zostanie pominięta. Przypomniała, iż NSZZ „Solidarność” 
zrzesza i reprezentuje wszystkie grupy zawodowe zatrudnione w 
ochronie zdrowia i to obliguje nas do takiego stanowiska. Jako ko
nieczne uznała również reaktywowanie działań Zespołu Trójstron
nego przy Ministrze Zdrowia, co w sposób znaczący udrożni relacje 
na linii ministerstwo - strona społeczna.

Dariusz Mądraszewski - Krajowa Sekcja Pracowników Pogoto
wia Ratunkowego i Ratownictwa Medycznego - zwrócił uwagę na 
konieczność zmian w zapisach nowelizowanej ustawy ,,o Państwo
wym Ratownictwie Medycznym”. Podkreślił, że w obecnie przedsta
wionym projekcie jest wiele złych zapisów dotyczących pracowni
ków pogotowia ratunkowego, a złe rozwiązania ustawowe powo
dują odpływ dobrze wykształconych kadr. Przyłączył się także do 
zdania Przewodniczącej Ochman dotyczącego reaktywowania Ze
społu Trójstronnego.

Piotr Majcher z Krajowej Sekcji Pracowników Stacji Sanitarno - 
Epidemiologicznych mówił o niepokojach w jego środowisku w 
związku z próbą wyprowadzenia zadań badania żywności ze struk
tur Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Duży problem stanowi bardzo 
niskie finansowanie Inspekcji i to należałoby w znaczący sposób 
poprawić. Za niezbędne dla skutecznego działania Inspekcji ko
nieczne jest jej pionowe podporządkowanie Ministerstwu Zdrowia.

Zdzisław Skwarek - Przewodniczący Krajowej Sekcji Pracowni
ków Uzdrowisk Polskich, również nawiązał do konieczności reakty
wowania Zespołu Trójstronnego. W przypadku uzdrowisk oprócz 
strony ministerialnej i związkowej istotną rolę odgrywają także jed
nostki samorządowe. Mówił także o zbyt niskim poziomie finanso
wania uzdrowisk oraz o konieczności ustawowego zabezpieczenia 
uzdrowisk przed ewentualną prywatyzacją. Wskazał, że w czasie 
prac zespołu problemowego przygotowany został raport na temat 
lecznictwa uzdrowiskowego.

W posumowaniu przewodnicząca Maria Ochman zaapelowała 
do Ministra Zdrowia, aby wreszcie odejść od filozofii, że nic się nie 
da zrobić i pilnie przyjąć plan koniecznych reform- w tym konieczne 

działania uszczelniające system finansowania. Pod
kreśliła, że Ministerstwo winno postawić na dialog i

(cd. na str. 6)
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Jacek Jerz - bohater radomskiej 

„Solidarności”

35. rocznica śmierci

31 stycznia minęła 35. rocznica śmierci Jacka Jerza - 
współzałożyciela i działacza radomskiej „Solidarności” oraz 
KPN. I choć jego imię zostało oficjalnie wpisane na listę ofiar 
stanu wojennego w Polsce, to okoliczności śmierci do dziś 
nie zostały w pełni wyjaśnione.

Antoni Jacek Jerz jest postacią wartą przypomnienia, a jego za
sługi dla powstania radomskiej „Solidarności” i innych organizacji 
niepodległościowych są niebagatelne.

Urodził się 11 października 1944 r. w Radomiu, zmarł 31 stycznia 
1983 r. Był radomskim działaczem opozycyjnym i niepodległościo
wym, założycielem i wiceprzewodniczącym MKZ NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska, twórcą i przywódcą radomskiej Konfederacji 
Polski Niepodległej oraz członkiem władz krajowych KPN, założy
cielem i członkiem władz Komitetu Obrony Więzionych za Przeko
nania, delegatem na I Zjazd Krajowy NSZZ „Solidarność”

Z wykształcenia technik elektro
nik, pracował w radomskim oddzia
le Głównego Urzędu Statystyczne
go, a następnie na stanowisku kie
rownika sekcji komputerowej (ma
szyny liczące „Odra”) Zakładów 
Elektronicznej Techniki Obliczenio
wej (ZETO) przy Wyższej Szkole In
żynierskiej w Radomiu.

Amerykański historyk David Mor
gan, tak swego czasu pisał o Jacku 
Jerzu w swoim artykule:

„Jednym z bardziej interesują
cych aspektów biografii Jacka Jerza, 
jest to, że z jego pochodzenia i wcze
snych lat młodości w żaden sposób 
nie można odczytać zapowiedzi 
jego późniejszej determinacji i za
angażowania społecznego, z któ
rych znany był w późniejszej dzia
łalności opozycyjnej wobec reżimu 
komunistycznego.

Urodził się w rodzinie robotniczej, 
11 października 1944 roku. We 
wczesnej młodości pracował fizycz
nie, do ukończenia technikum elektronicznego. Podobnie jak spora 
część młodych ludzi w tym okresie wszedł w kolizję z prawem.

Jednakże już w niecały miesiąc po podpisaniu Porozumień Gdań
skich, w październiku 1980 roku Jerz zaangażował się w tworzenie 
radomskiej „Solidarności”. Na jednym z pierwszych spotkań An
drzej Sobieraj został wybrany jako tymczasowy przewodniczący 
związku, a Jacek Jerz został jego zastępcą."

Niemal natychmiast Jerz pokazał swoją bezkompromisowość 
wobec władz, obstając przy niezależności nowopowstałego związ
ku poprzez przeciwstawienie się próbom włączenia się w prace 
związku podejmowanym przez organizacje takie jak PAX. Był to czy
telny znak jego wrażliwości na symbolikę, zarówno symbolikę słów 
jak i działań, co stało się cechą charakterystyczną aktywności Jerza 
w ruchu opozycyjnym. 24 listopada 1980 roku Jacek Jerz i Andrzej 
Sobieraj zorganizowali, w sposób opisywany później przez SB jako 
operacja paramilitarna, okupację siedziby oficjalnych związków za
wodowych, co pozwoliło im nie tylko zdobyć odpowiednią infrastruk
turę dla dalszego rozwoju „Solidarności”, ale także 
obaliło monopol PZPR i podporządkowanych jej 

związków na reprezentowanie interesów klasy robotniczej. 
Innym przykładem zdolności Jerza do mobilizacji lokalnej społecz
ności była manifestacja zorganizowana przed pomnikiem Dionize
go Czachowskiego 16 grudnia 1980 roku w ramach obchodów dzie
siątej rocznicy protestu 1970 roku. Był to przykład śmiałej syntezy 
polskiej historii oporu i walki o niepodległość, łączącej opór wobec 
carskiej Rosji z opozycją wobec przewodniej roli PZPR w Polsce.

Jak pisał David Morgan: "Jerz był jednak kimś więcej niż tylko 
bystrym propagandzistą. Jego zdolności organizacyjne i wyczucie 
negocjacyjne znalazły uznanie podczas negocjacji z władzami na 
temat rehabilitacji protestu 1976 roku (prowadzonych w marcu 1981 
roku), a następnie postały publicznie potwierdzone poprzez wybra
nie go na delegata na I Krajowy Zjazd „Solidarności” w lecie 1981 
roku. Przed KZD Jerz odegrał istotną rolę w utworzeniu Konfederacji 
Polski Niepodległej KPN w Radomiu, której był pierwszym przewod
niczącym oraz w powstaniu Komitetu Obrony Więzionych za Prze
konania. Jerz przedstawił na KZD program gospodarczy KPN, który 
był zaskakującym dokumentem zważywszy na niewielkie ówcze
sne zainteresowanie sprawami restrukturyzacji gospodarki socjali
stycznej. W swoim wystąpieniu Jerz podkreślał znaczenie prawa w 
państwie, uważał także, że Polska powinna stać się członkiem Mię
dzynarodowego Funduszu Walutowego, a polski złoty powinien stać 
się walutą wymienialną. Postulował między innymi ochronę prawa 
własności oraz wprowadzenie zasad wolnego rynku w obrocie zie
mią - dziś wszystkie te postulaty zostały spełnione.”

Po wielu miesiącach bezproduk
tywnych spotkań z władzami w spra
wie-rehabilitacji „wydarzeń radom
skich”, Jerz wraz z innymi członkami 
radomskiej „Solidarności” przygoto
wywał się do spotkania z władzami 
w ceiu ostatecznego rozstrzygnięcia 
pozostałych istotnych punktów spor
nych. 11 listopada, w dniu, na który 
wyznaczono początek kolejnej run
dy negocjacji, Jerz zorganizował 
manifestację dla uczczenia Dnia Nie
podległości, byłego święta narodo
wego, które zostało zniesione przez 
władze PRL. Manifestację zorganizo
wano na Rynku Starego Miasta, na 
wprost byłego Ratusza, gdzie przed 
wojną stał pomnik poświęcony legio
nom Piłsudskiego, co było niemal 
symbolicznym wezwaniem do obro
ny trudnych zdobyczy „Solidarności” 
przed coraz groźniejszymi pomruka
mi aparatu władzy.

W tym samym miesiącu, pomimo
oporów władz, Jerz zorganizował spotkanie Komitetu Obrony Wię
zionych za Przekonania w tym samym budynku, w którym odbywały 
się negocjacje między władzą a „Solidarnością”. Kongres ten miał 
miejsce w dniach 21-22 listopada 1981 roku i uczestniczyło w nim 
82 delegatów reprezentujących 25 lokalnych komitetów działają
cych na terenie całej Polski. Między różnymi postulatami zgłaszany
mi na Kongresie przyjęto także postulat ustanowienia narodowego 
święta robotniczego upamiętniającego grudniowe strajki na Wybrze
żu 1970 roku.

Aresztowany w nocy 12 grudnia 1981 r. po powrocie z obrad KKP 
NSZZ „Solidarność” w Gdańsku, został pobity i wywieziony do lasu 
pod Radomiem gdzie w środku nocy usiłowano wyrzucić go z samo
chodu na leśną polanę. Czy miało to być „pierwsze podejście” w 
akcji mającej na celu ostateczne pozbycie się przez komunistów tak 
zadeklarowanego przeciwnika, który otwarcie mówił o niepodległo
ści Polski - nie wiadomo.

Jerz był jednym z najdłużej internowanych działaczy w kraju - 
ponad 12 miesięcy - przebywając kolejno w więzie- 

(cd. na str. 5)
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(cd. ze str. 4)
niach: w Kielcach, Radomiu, Gębarzewie, Bydgoszczy (szpital wię
zienny) oraz Kwidzynie.

Jerz w więzieniu w Kielcach, kontynuował protest, a latem 1982 
roku został przeniesiony do Kwidzyna. 14 sierpnia 1982 podczas 
protestu, w którym domagał się dla uwięzionych prawa do spotkań 
z rodzinami, został ciężko pobity. Świadkowie tamtych wydarzeń 
wspominają, że nie był to jedyny przypadek 
pobicia Jacka Jerza przez komunistyczne 
służby więzienne.

Wolność odzyskał dopiero 19 grudnia 1982, 
tj. w dniu zawieszenia stanu wojennego. Zmarł 
nagle 31 stycznia 1983 r. w wieku 38 lat, zale
dwie miesiąc po opuszczeniu więzienia. Jego 
pogrzeb stał się wielką manifestacją z udzia
łem ponad 10.000 mieszkańców Radomia i 
było to jedno z największych zgromadzeń w 
historii miasta.

W dzień po pogrzebie grób Jacka Jerza zo
stał sprofanowany przez funkcjonariuszy SB, 
którzy połamali wiązanki i powyrywali szarfy - 
raport zachował się w archiwach IPN, a jeden 
z funkcjonariuszy awansował i sprawował 
przez wiele lat eksponowaną funkcję w radom
skiej policji.

Z akt SB jasno wynika, że Jacek Jerz oce
niany był jako jeden z największych i najbar
dziej zdeterminowanych wrogów ustroju w kra
ju, a nadzór nad jego inwigilacją prowadziło 
kierownictwo MSW, w tym generałowie Kisz
czak i Ciastoń. Wśród zachowanych dokumen
tów jest polecenie (sygnowane przez szefa SB 
w Radomiu płk. Stefana Ostapińskiego) zastosowania wobec niego 
po opuszczeniu ośrodka internowania uzgodnionych, cytuję: „przed
sięwzięć specjalnych”. Dziś wiemy co tego rodzaju działania ozna
czały. Dwa lat temu głośno było o ujawnionych dokumentach ws.
próby otrucia w Radomiu Anny Walentynowicz.

Z prac Prezydium KSOiW

Informacja ze spotkania Zespołu do spraw statusu zawo
dowego pracowników oświaty

Formuły uzgodnieniowej podczas prac Zespołu do spraw 
statusu zawodowego pracowników oświaty, powrotu do 
niezrealizowanych postulatów, a przede wszystkim zmiany 
systemu wynagradzania uwzględniającego znaczny wzrost 
płac nauczycieli oraz innych pracowników edukacji, domaga
li się przedstawiciele Krajowej Sekcji Oświaty NSZZ „Solidar
ność” podczas inauguracji drugiego etapu prac Zespołu.

W samo południe 24 stycznia 2018 roku w Centrum Partnerstwa 
Społecznego Dialog im. A. Bączkowskiego zainaugurowany został 
przez minister edukacji narodowej drugi etap prac Zespołu ds. statu
su zawodowego pracowników oświaty. Podczas swego wprowadze
nia Anna Zalewska wyraziła duże zadowolenie z dotychczasowych 
prac i osiągnięć Zespołu, którym kieruje. Jednak przedstawiciele 
Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” wyrazili 
niezadowolenie z dotychczasowej współpracy.

Frzypomniane zostało, że wiele ze zgłaszanych postulatów i uwag 
przez KSOiW NSZZ „Solidarność” nie zostało dotych
czas uwzględnionych, inne z kolei nie były nawet bra- I

Radomianie byli tak mocno przekonani, że to SB zamor- 
dowąło Jacka Jerza, że zmusiło to ówczesne władze do przeprowa
dzenia oficjalnej sekcji zwłok. Oczywiście sekcja taka, przeprowa
dzona przez zaufanych lekarzy z MSW musiała potwierdzić niewin
ność władzy. Orzeczenie lekarskie brzmiało..."zawał serca”.

Przypomnijmy jednak oficjalne orzeczenia wydawane w przypad
ku innych do dziś niewyjaśnionych zgonów z lat 70/80-tych: ks. Ko

tlarza, ks. Stanisława Suchowolca, ks. Syl
westra Zycha, Grzegorza Przemyka, Stanisła
wa Pyjasa. Tylko tych kilka nazwisk wystar
czy, by „zawał” zabrzmiał zupełnie inaczej.

Tym bardziej, że komunistyczni spadkobier
cy PRL nie zamierzali zostawić Jacka Jerza w 
spokoju. Gdy w 1990 r. nadano jego imię jed
nej z radomskich ulic, wydawało się, że przy
najmniej uda się oddać mu hołd. W lutym 2001 
r. zdominowana przez SLD, Rada Miejska 
zmieniła nazwę ulicy ponownie na Gwardii 
Ludowej. Obecnie ulica nosi kompromisową 
nazwę Rodziny Winczewskich, działaczy Ar
mii Krajowej.

13 grudnia 2006 roku, w 25 rocznicę wpro
wadzenia stanu wojennego, Prezydent RP 
Lech Kaczyński odznaczył pośmiertnie Jacka 
Jerza Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodze
nia Polski (order Polonia Restituta).

25 czerwca 2016 r., w 40. rocznicę radom
skich wydarzeń Czerwca 76, Prezydent RP 
Andrzej Duda nadał Jackowi Jerzowi po
śmiertnie Krzyż Wolności i Solidarności.

W 2016 r. Szef Urzędu do Spraw Komba
tantów i Osób Represjonowanych odznaczył pośmiertnie Jacka Je
rza odznaką honorową „Działacza opozycji antykomunistycznej lub 
osoby represjonowanej z powodów politycznych”.

ne pod uwagę i nierozpatrywane. W sposób zdecydowany przed
stawiciele NSZZ „Solidarność” zapowiedzieli powrót do wcześniej 
zgłaszanych problemów. Stanowczo podkreślono, że nie zamierza
my przechodzić nad tym do porządku dziennego, choć zdawać sobie 
trzeba sprawę z utraty aktualności niektórych z nich. Prócz tego KSO
iW NSZZ „Solidarność” zgłosiła nowe kluczowe tematy do omówie
nia podczas prac Zespołu i wyłonionych przy nim grup roboczych.

Przedstawiciele oświatowej „Solidarności” zgłosili krytyczne uwagi 
dotyczące formuły prac Zespołu. W imieniu KSOiW NSZZ „Solidar
ność” zgłoszone zostały oczekiwania dotyczące zmiany formuły prac 
Zespołu. Oczekujemy, że wspólnie wypracowane przez uczestni
ków biorących udział w pracach (przedstawiciele central związko
wych, poszczególnych ministerstw i korporacji samorządowych) 
koncepcje i ustalenia będą obowiązywały w trybie uzgodnień. Przy 
czym istotnym jest, żeby wdrażanie nowych zadań, zgodnie z prze
pisami o finansach publicznych, odbywało się z przekazaniem przez 
Rząd RP środków finansowych na nie. Wtedy nie będzie tylu niepo
trzebnych nieporozumień między NSZZ „Solidarność” a jednostka
mi samorządu terytorialnego. Za niedopuszczalne również NSZZ 
„Solidarność” uznaje zmianę istotnych, z punktu widzenia pracow
ników, propozycji zawartych w projektach aktów prawnych dokona
nych po procesie konsultacji społecznych, zwłaszcza po wyrażeniu 
opinii. To naszym zdaniem uwłacza idei dialogu społecznego.

Za zupełnie priorytetowy postulat, ponownie z naciskiem zgłoszo
ny podczas tego spotkania, przedstawiciele NSZZ „Solidarność” 
uznali wypracowanie przez Zespół i wyrażenia zgody przez Rząd 
RP na nowy system wynagradzania nauczycieli. KSOiW NSZZ „So
lidarność” od lat czyni starania dotyczące poprawy warunków eko
nomicznych pracowników pedagogicznych. W ubiegłym roku zgło
siliśmy nawet założenia do przemodelowania systemu wynagra

dzania nauczycieli, zakładające automatyczny 
_■ wzrost płac, które rosłyby równolegle ze wzrostem 

(cd. na str. 7)
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swoimi decyzjami pozyskiwać kolejne grupy zawodowe - to jest 
nasza oferta dla Pana i całego Ministerstwa Zdrowia - stwierdziła na 
zakończenie.

Minister Szumowski przyjął ze zrozumieniem propozycje i postu
laty NSZZ „Solidarność”. Zwrócił uwagę na wiele trudności jakie 
napotkał przyjmując tekę ministra. Stwierdził, że wszystkie napotka
ne nieprawidłowości i patologie zamierza regulować systemowo do 
końca obecnej kadencji. Podkreślił, że większość podnoszonych 
przez nas postulatów leży w gestii polityków, a jego przychylność 
jest ostatecznie regulowana przez Sejm i Senat.

16 lutego odbędzie się plenarne posiedzenie Rady Dialogu Spo
łecznego podczas którego wróci temat aktualnych problemów na
szej branży.

Stanowisko Rady Sekretariatu Ochrony Zdrowia 
ws. nowelizacji Ustawy o zasadach ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
pracowników wykonujących zawody medyczne 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych

Rada Sekretariatu Ochrony Zdrowia wyraża zdecydowany 
protest w związku ze wstrzymaniem przez rząd prac nad 
nowelizacją Ustawy „O zasadach ustalania najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących 
zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych”.

Należy przypomnieć, że decyzją Rady Dialogu Społecz
nego niezbędne zmiany w ustawie miały być w terminie 

trzech miesięcy przygotowane przez Zespół ds. Usług Publicznych. 
Zasadniczą zmianą dotychczasowych zapisów miało być m.in roz

szerzenie zakresu podmiotowego ustawy na pracowników zatrud
nionych w podmiotach leczniczych, którzy nie zostali objęci regula
cjami płacowymi w ustawie z dnia 8 czerwca 2017 roku.

W tej kwestii partnerzy społeczni realizując postanowienie RDS 
przedstawili swoje postulaty, których część strona rządowa [min. fi
nansów, min. rodziny pracy i polityki społecznej, min. zdrowia] wstęp
nie zaakceptowała.

Na posiedzeniu Zespołu ds, Usług Publicznych w dniu 29 listopa
da 2017 roku zgodnie ustalono, że strona rządowa przedstawi pro
jekt nowelizacji w terminie do 15 stycznia 2018r.

W związku z niewywiązaniem się z przyjętego terminu i faktycz
nym zaprzestaniem prac nad przyjęciem nowego projektu, Rada 
Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność" informuje Prze
wodniczącą Rady Dialogu Społecznego, minister Elżbietę Rafalską 
oraz Prezydium RDS, że za brak realizacji decyzji podjętej przez 
Radę całkowitą odpowiedzialność ponosi strona rządowa.

Oczekujemy niezwłocznego przedstawienia partnerom społecz
nym uzgodnionych propozycji w treści projektu znowelizowanej usta
wy i pilnego rozpoczęcia prac legislacyjnych w parlamencie.

NSZZ „Solidarność” jeszcze raz podkreśla, że uchwalenie Ustawy 
„O sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadnicze
go pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnio
nych w podmiotach leczniczych” z pominięciem innych niż „me
dyczni” pracowników odbyło się w ocenie naszego Związku z na
ruszeniem prawa i zasad dialogu społecznego.

Domagamy się niezwłocznej realizacji ustaleń Zespołu ds. Usług 
Publicznych. Brak nowelizacji ww ustawy - wbrew medialnym dekla
racjom premier Beaty Szydło i premiera Mateusza Morawieckiego- 
może spowodować dalszy wzrost napięcia społecznego w naszej 
branży. Zwracamy się do przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność”, 
wiceprzewodniczącego RDS Piotra Dudy o pilną interwencję w tej 
sprawie na najbliższym posiedzeniu Rady Dialogu Społecznego

Z KRAINY GŁUPOTY

Statystyka statystyką 
a.. .rzeczpospolitość

Pielgrzymka NSZZ „Solidarność” Ziemia
Radomska do Ziemi Świętej -15-21 stycznia 2018 r.
W pielgrzymce uczestniczyło 45 osób - członków i sympatyków 

Związku na czele z przewodniczącym ZR Zdzisławem Maszkiewi- 
czem oraz członkiem ZR Jerzym K. Kaczkowskim. Opiekę duszpa
sterską nad pielgrzymami sprawował ks. kan. Stanisław Sikorski.
Wyjazd organizowało radomskie biuro podróży „Dario Tours”.

skrzeczy
Tak niskiej stopy bezrobocia nie było w 

Polsce od ćwierćwiecza. Jednak to nie 
oznacza, że rynek pracy w naszym kraju 
stał się rynkiem pracownika.

Jak poinformował Europejski Urząd Sta
tystyczny, pod koniec grudnia ubiegłego 
roku stopa bezrobocia w Polsce spadła do 
4,4 proc. To jeden z najlepszych wyników 
w całej Unii Europejskiej. Zajmujemy szó
ste miejsce razem z Holandią. Niższą sto
pę bezrobocia odnotowały jedynie Wielka 
Brytania, Węgry, Malta, Niemcy i Czechy, 
gdzie ten wskaźnik wahał się od 4,3 do 2,3 
proc. Z danych Głównego Urzędu Staty
stycznego wynika, że pod koniec grudnia 
ubiegłego roku stopa bezrobocia w na
szym kraju wyniosła 6,6 proc. Różnice w 
danych prezentowanych przez GUS i Eu- 
rostat wynikają ze sposobu liczenia. Staty
styki publikowane przez Eurostat po
chodzą z badań ankietowych dotyczących 

(cd. na str 8)



WYBORY ZWIĄZKOWE NA KADENCJĘ
2018-2022

Skarbnik Zarządu Regionu 
przypomina!
Uwaga organizacje zakładowe i międzyzakłado

we Regionu Ziemia Radomska. Skarbnik Zarządu 
Regionu przypomina, że zgodnie z naszym we- 
wnątrzzwiązkowym prawem jednym z warunków 
uznania przez Regionalną Komisję Wyborczą wy
ników wyborów na kadencję 2018-2022 jest ure
gulowanie wszelkich zaległości składkowych wo
bec Zarządu Regionu.

w Wybraliśmy się
*__________ .

(cd. ze str. 5)(cd. ze str. 5) 

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, W ten spo
sób zbędna byłaby polityczna decyzja związana z uznaniem przez 
polityków i urzędników, a dotycząca ustalania wysokości kwoty bazo
wej obecnie kształtującej stawki wynagrodzenia nauczycieli na po
szczególnych stopniach awansu zawodowego. Równocześnie w tym 
miejscu zgłoszone zostało oczekiwanie poprawy wynagrodzenia pra-

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. W ten spo
sób zbędna byłaby polityczna decyzja związana z uznaniem przez
polityków i urzędników, a dotycząca ustalania wysokości kwoty bazo-
wej obecnie kształtującej stawki wynagrodzenia nauczycieli na po- 
<

miejscu zgłoszone zostało oczekiwanie poprawy wynagrodzenia pra
cowników administracji i obsługi z uwzględnieniem bardziej sprawie
dliwych zasad wynagradzania wśród tej kategorii pracowników.

Wobec toczących się czynności nad projektem rozporządzenia w 
sprawie oceny pracy nauczyciela minister Zalewska zaprosiła 
wszystkich do współpracy. Ponieważ nowy system oceniania budzi 
wiele niezadowolenia, ogłoszona została propozycja, by partnerzy 
społeczni samodzielnie opracowali i przygotowali projekt rozporzą
dzenia. Na gotowe propozycje Ministerstwo Edukacji Narodowej 
oczekuje do 2 lutego. Ze swej strony zachęcamy struktury KSOiW 
NSZZ „Solidarność” do podjęcia tego trudu.

Niezmiernie pilną do poprawienia kwestią dotyczącą spraw pra
cowniczych, również zgłoszoną podczas tego posiedzenia (dosłow
nie i w przenośni) jest paląca potrzeba zmian związanych z projek
tami organizacyjnymi szkół i placówek oświatowych (arkuszy orga
nizacyjnych). Jest to ważne tym bardziej, że wkrótce rozpocznąsię 
prace dotyczące ruchu służbowego. NSZZ „Solidarność” widzi wie
le nadużyć popełnianych przez dyrektorów i organy prowadzące, 
które obracają się przeciwko pracownikom.

Na zakończenie spotkania przedstawiciele MEN (dyr. A. Dakowicz) 
przedstawili założenia do zmian systemu dokształcania i doskonale
nia nauczycieli oraz doradztwa metodycznego. Pokazu tych założeń 
dokonano w formie prezentacji multimedialnej. Przy okazji minister 
Zalewska złożyła obietnicę, że wkrótce zostanie ona przekazana 
wszystkim uczestnikom prac Zespołu. W prezentacji znajdują się za
łożenia projektowanych zmian kształcenia nauczycieli, które wyma
gają współpracy z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Informacja Ministra Edukacji Narodowej na temat możliwości fi
nansowania kształcenia zawodowego w ramach Re
gionalnych Programów Operacyjnych.

szczególnych stopniach awansu zawodowego. Równocześnie w tym

W grudniu 2017 r. rozpoczęły się wybory związkowe w 
regionie Ziemia Radomska na kadencję 2018-2022. Oto 
kolejne wyniki - nazwiska wybranych przewodniczących KZ:

1. Mlekpol - 18.01.2018 - przewodniczącą została Agnieszka 
Nowocień.

2. PSP w Lipsku - 23.01.2018 - przewodniczącym został Przemy
sław Kawałek.

3. PSP Zwoleń - 27.01.2018 - przewodniczącym został Andrzej 
Baryła.

4. BGŻ w Radomiu -1 -2.02.2018 - przewodniczącą została Doro
ta Mgłosik.

5. ZUS Radom - 6.02.2018 - przewodniczącą została Ewelina 
Leszczyńska.

7. PSP Radom - 7.02.2018 przewodniczącym został Paweł Bartuzi.
8. Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Zwoleniu -31.01.2018 

przewodniczącym został Dariusz Pyrgiel.
9. AUCHAN Radom - 5-6.02.2018 - przewodniczącą została Ber

nadeta Trybuła.
10. TKK Pionki - 8.02.2018 przewodniczącym został Zdzisław 

Maszkiewicz.

Komisje: Edukacji, Nauki i Młodzieży /ENM/ oraz Samorządu 
Terytorialnego i Polityki Regionalnej /STR/ na posiedzeniu zwoła
nym w trybie art. 152 ust. 2 regulaminu Sejmu przez grupę posłów 
wysłuchała „Informacji Minister Edukacji Narodowej Pani Anny Za
lewskiej w sprawie realizacji zapowiedzi składanych przez Panią 
Minister w zakresie podwyżek wynagrodzeń nauczycieli, które mia
ły zostać wypłacane od stycznia 2018 r.”.

W posiedzeniu uczestniczył członek Prezydium Krajowej Sekcji 
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” - Jerzy Ewertowski.

Uzasadnienie wniosku o zwołanie posiedzenia przedstawiła poseł 
Urszula Augustyn (PO), zwracając się jednocześnie do przedstawi
cieli Ministerstwa Edukacji Narodowej o udzielenie odpowiedzi m.in. 
na pytania: kiedy i w jakiej wysokości będą wypłacone podwyżki 
wynagrodzeń dla nauczycieli, w tym również dla nauczycieli przed
szkoli; z jakich środków zostaną sfinansowane; czy i z jakim skut
kiem toczą się rozmowy ze związkami zawodowymi w ramach ze
społów na temat statusu zawodowego nauczycieli oraz systemo
wych zmian dotyczących finansowania oświaty.

Informację przedstawiła sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji 
Narodowej - Marzena Machałek.

Podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli, zgodnie z deklaracjami 
rządu, będą w wysokości 15%, rozłożone na 3 lata (corocznie 5%). 
Pierwszy etap podwyżek rozpocznie się 1 kwietnia 2018 r. Mini
ster podkreśliła, że środki na wzrost wynagrodzeń zabezpieczo
ne są w budżecie państwa i będą przekazane samorządom w 
subwencji oświatowej (1,2 mld zł na ten cel). Ministerstwo pracu
je nad projektem rozporządzenia w tej sprawie.

W dyskusji zwrócono m.in. uwagę na rozważenie możliwości wpro
wadzenia innego niż dotychczas mechanizmu kształtowania wyna
grodzeń nauczycieli, tj. w relacji do średniego wynagrodzenia w 
gospodarce narodowej; zaznaczono jednak, że punktem wyjścia 
do debaty w tej sprawie powinien być znaczący wzrost poziomu 
płac nauczycieli. Podkreślono też konieczność wzrostu wynagro

dzeń dla nauczycieli rozpoczynających pracę w za
wodzie.
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(cd. ze str. 6) 
aktywności zawodowej. Podczas ich przeprowadzania za bezro
botną uznawana jest osoba, która nie posiada pracy, ale jest goto
wa do jej podjęcia w ciągu dwóch tygodni i aktywnie poszukiwała 
zatrudnienia w ciągu czterech minionych tygodni. Z kolei szacunki 
GUS oparte są na statystykach powiatowych urzędów pracy i do
tyczą liczby zarejestrowanych bezrobotnych. W tej grupie znajdują 
się także osoby, które wcale nie są zainteresowane podjęciem pra
cy lub pracują na czarno. Tak czy inaczej stopa bezrobocia na po
ziomie 6,6 proc, to najlepszy wynik od 26 lat.

Pracodawca wciąż silniejszy
Po publikacji danych przez GUS i Eurostat w mediach zaroiło się 

od optymistycznych opinii, mówiących, że polski rynek pracy stał się 
rynkiem pracownika. - To nie jest prawda. Pracodawca wciąż jest 
silniejszą stroną - albo zaakceptujesz stawiane przez niego warunki, 
albo on zatrudni inną osobę. Sytuacja na polskim rynku pracy wciąż 
daleka jest od idealnej, a wpływ na spadek stopy bezrobocia miała 
m.in. emigracja zarobkowa. W ostatnich latach przeszło dwa miliony 
Polaków wyjechało zagranicę w poszukiwaniu pracy. Z drugiej stro
ny roczniki powojennego wyżu demograficznego odchodzą na świad
czenia emerytalne. Tylko od 1 października do końca grudnia ubie
głego roku w ZUS złożonych zostało ponad 424 tys. wniosków eme
rytalnych, co miało związek z przywróceniem wcześniejszego wieku 
emerytalnego, który od 1 października wynosi 60 lat dla kobiet i 65 lat 
dla mężczyzn. Częściowo spadek stopy bezrobocia można tłuma
czyć także przyspieszeniem tempa wzrostu gospodarczego. Popra
wa koniunktury ma wpływ na spadek stopy bezrobocia, ale to nie 
oznacza, że ten trend będzie się utrzymywał.

(Nie)aktywni zawodowo
Ze statystyk GUS wynika, że bez pracy wciąż pozostaje 1,081 min 

osób, co stanowi utracony i niewykorzystany potencjał. Wskaźni
kiem, który bardziej adekwatnie przedstawia sytuację na rynku pra
cy, jest wskaźnik aktywności zawodowej. To procentowy udział pra

cujących i bezrobotnych, ale gotowych do podjęcia pracy w ogólnej licz
bie osób w danej grupie wiekowej. Według statystyk Eurostatu, w ze
szłym roku wskaźnik ten w Polsce wyniósł 66,5 proc. Natomiast w Holan
dii, w której stopa bezrobocia również spadła do 4,4 proc., wskaźnik aktyw
ności zawodowej jest o 10 punktów procentowych wyższy i sięga 76,3 proc.

Ciągle niedopasowani
Lepszy wskaźnik aktywnych zawodowo w Holandii to wynik m.in. 

wyższej aktywności zawodowej kobiet, które znacznie częściej niż Po
lki mają możliwość pracy w niepełnym wymiarze czasu pracy, większej 
aktywności zawodowej osób w wieku 50 plus, a także większej aktyw
ności ludzi młodych. W Holandii, jak podał Eurostat, odsetek osób za
trudnionych w wieku 15-24 lata wynosi aż 64 proc. Większość z nich 
pracuje w niepełnym wymiarze czasu pracy i godzi naukę z pracą. 
Tymczasem w Polsce, jak wynika z danych GUS, blisko 27 proc, bezro
botnych stanowią osoby, które nie ukończyły 30. roku życia. Część z 
nich nie jest zainteresowana podjęciem pracy, inni mają problemy ze 
znalezieniem oferty odpowiadającej ich kwalifikacjom. Wiele osób koń
czy studia i nie jest w stanie znaleźć pracy w wyuczonym zawodzie. Za! 
zmianami na rynku pracy nie do końca nadąża też kształcenie zawo
dowe. Jeżeli dzisiaj brakuje spawaczy, inżynierów, automatyków, ope
ratorów wózków widłowych, to nawet jeśli w ciągu dwóch, trzech lat 
wykształcimy takich fachowców, nie będziemy mieli pewności, czy po 
wejściu na rynek pracy znajdą zatrudnienie.

Mylące statystyki
Z drugiej strony, jak wynika z badania firmy Work Sen/ice, ponad 

połowa polskich firm deklaruje problemy ze znalezieniem pracowni
ków. W 2017 roku pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pra
cy 1,693 min. wakatów. To liczba znacznie przekraczająca liczbę bez
robotnych. W ocenie specjalistów liczba wolnych miejsc pracy poda
na przez pracodawców nie do końca oddaje rzeczywistość. Zdarza 
się bowiem, że jedna oferta zgłaszana jest przez tego samego praco
dawcę wielokrotnie i w ten sposób „podciąga” statystykę. Jeżeli w 
powiatowych urzędach pracy jest tak dużo ofert, to jaka naprawdę jest 
ich jakość - czy np. pracodawcy proponują pracę na etat, czy prefe
rują elastyczne formy zatrudnienia, umowy zlecenia, czy może są 
zainteresowani wypożyczaniem pracowników. Pod względem ela
stycznych form zatrudnienia Polska jest wciąż liderem w Europie!

Kolejnym problemem są niskie zarobki. Połowa pracujących Po
laków zarabia mniej niż 2,2 tys. zł na rękę.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
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- 483623643 centrala sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23,601662 287 
skarbnik Maria Górska - wew. 24,605140560 
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25,722394343 
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych wew. 24
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Biuro Terenowe ZR Lipsko 27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5 
Wojciech Dziółko tel.: 483780260

Biuro Terenowe ZR Szydłowiec 26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8 
Tomasz Głuch tel.: 790 846790
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Łukasz Celejewski tel.: 515216370

Biuro Terenowe ZR Zwoleń 26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 
Tadeusz Wach tel.: 507896757

Biuro Terenowe ZR Pionki 26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40 
Zdzisław Maszkiewicz tel.: 601662287

Numer 800 zamknięto 14.02.2018
Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska PEKAO
S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542

radom.net
mailto:solidar2@radom.net
mailto:solidar3@radom.net

